阎发改审发〔2023〕7号
西安市阎良区发展和改革委员会
关于阎良区年丰路下穿通道提升改造

项目初步设计的批复
西安市阎良区住房和城乡建设局：
    你单位报来的《关于报送阎良区年丰路下穿通道提升改造

项目初步设计的请示》（阎建函〔2023〕7号）收悉。经我委组织专家审查，会后设计单位根据专家意见进行了修改、补充完善。经研究，原则同意该项目初步设计，现批复如下：
一、建设地址：西安市阎良区年丰路下穿通道，南起前进西路，北接年丰路。
二、建设规模及内容：主要建设内容：主体结构工程、雨水工程、路面及附属工程、电气工程、通道外绿化工程、玻璃雨棚、装饰工程、拆除工程。具体包括年丰路下穿通道由箱涵及两侧坡道组成，箱涵段长约15m，维持现状；北侧坡道由人行道及非机动车道共同组成，人非分离，北侧坡道南起箱涵北端，北接年丰路，通道全长44.001m；南侧非机动车道坡道北起箱涵南端，南接前进路，非机动车道坡道全长50m；南侧人行道坡道北起箱涵南端，南接前进路，人行道坡道全长27.501m。

三、下穿通道总体工程设计：下穿通道总体工程设计，其内容包括：平面设计、纵断面设计、横断面设计等。设计车速20km/h，通道宽度：人行道3.2m、非机动车道6.2m、人非分隔9.2m,通道纵坡≤10%。
四、下穿通道主体结构工程设计：保留现状暗涵及南北两侧各7.5m长U型槽结构，拆除其他部分U型槽侧墙和底板，新建U型槽(NK0+7.5~NK0+44.0，SK0+7.5~SK0+50.0)，共计U型槽79m。结构使用年限100年，安全等级一级，抗震设防烈度8度，人行道净宽2.4m，双向非机动车道宽2×2.5m=5m，中隔墙宽0.6m，通道总净宽2.4+2×2.5+0.6=8m，通道净高2.75m.
五、下穿通道雨水工程设计：于下穿通道南北两侧通道入口处设置雨水截水沟，截流的雨水通过新建的雨水集水坑经泵提升后，接至前进路上现状d400雨水管内排出。雨水检查井采用混凝土排水检查井，井盖采用重型球墨铸铁防盗井盖。

六、下穿通道电气工程设计：下穿通道水泵配电设计内容包括：水泵的供配电设计、电气控制设计、电缆导线敷设设计、防雷接地设计等。下穿通道照明设计内容包括：通道内功能性照明、亮化照明、照明配电设计等。水泵电源负荷为二级负荷，设计均采用双回路0.4kV电源供电；功能性照明、景观照明电源负荷为三级负荷，设计采用一路0.4kV电源供电。
七、同意路面工程及附属工程、玻璃雨棚、工程绿化、环境节能设计等。
八、总概算
核定项目概算总投资为813.67万元，其中：工程费用676.59万元，工程建设其他费98.33万元，基本预备费38.75万元。详见附件。

请严格按照批复规模、内容和标准开展下阶段工作；加强全过程投资控制，确保项目投资控制在批复的范围内；切实加强项目建设管理，严格执行国家和省市有关环境保护、节能、绿色建筑管理规定，确保项目尽快建成发挥效率。
附件：项目总概算表

西安市阎良区发展和改革委员会
2023年1月17日

项目代码:2206-610114-04-01-692797
抄送：市发改委，区政府办，区统计局，区应急管理局，生态环境分局，

自然资源和规划分局。
西安市阎良区发展和改革委员会  2023年1月17日印发

项目总概算表
工程名称：阎良区年丰路下穿通道提升改造项目
	序号
	工程或费用名称
	概算金额（万元）

	建筑、市政 工程费
	设备购置费
	安装工程费
	其他费用
	合计

	—
	第一部分 工程费用
	662.12
	4.41
	     10.05
	0.00
	676.59

	（一）
	主体结构工程
	201.23

	201.23

	1.1
	土石方工程
	11.13

	11.13

	1.2
	主体工程
	190.10

	190.10

	（二）
	雨水工程
	33.72
	0.62
	      2.19

	36.53

	1.1
	新建雨水管道、截水沟
	18.34

	18.34

	1.2
	集水坑
	0.81
	0.62
	      2.19

	3.63

	1.3
	现状处理
	14.56

	14.56

	（三）
	路面及附属工程
	118.70

	118.70

	1.1
	新建非机动车道
	46.77

	46.77

	1.2
	人行道（下穿通道）
	10.02

	10.02

	1.3
	人行道（前进路）
	5.73

	5.73

	1.4
	新建沥青路面
	23.10

	23.10

	1.5
	围墙
	4.49

	4.49

	1.6
	硬化
	0.62

	0.62

	1.7
	护栏
	16.31

	16.31

	1.8
	路缘石
	1.38

	1.38

	1.9
	交通安全设施
	10.28

	10.28

	（四）
	电气工程
	3.78
	3.16
	5.67

	12.61

	（五）
	通道外绿化工程
	21.06

	21.06

	1.1
	景观工程
	18.11

	18.11

	1.2
	绿化工程
	2.95

	2.95

	（六）
	玻璃雨棚
	92.62

	92.62

	1.1
	玻璃雨棚
	92.62

	92.62

	（七）
	装饰工程
	           118.79

	    118.79

	1.1
	幕墙工程
	92.55

	92.55

	1.2
	外墙真石漆
	10.92

	10.92

	1.3
	不锈钢扶手（H=l.lm）
	15.32

	15.32

	(八)
	拆除工程
	70.24

	70.24

	（九）
	施工期间保通措施费
	            1.98

	      1.98

	一
	第二部分 工程建设其它费用

	98.33

	2.1
	建设管理费

	29.87

	2.1.1
	建设单位管理费
	财建[2016]504号
	12.83
	12.83

	2.1.2
	工程建设监理费
	发改价格[2015]299号、参考发改价格[2007]670号
	17.04
	17.04

	2.2
	建设项目前期工作咨询费
	发改价格[2015]299号、参考计价格[1999] 1283号
	3.42
	    3.42

	2.3
	勘察设计费

	32.63

	2.3.1
	勘察、测量费工程费用
	建标[2007] 164号
	5.41
	     5.41

	2.3.2
	工程设计费
	参考计价格[2002] 10号
	27.22
	27.22

	2.4
	环境影响评价费

	    3.39

	(1)
	编制环境影响报告表
	发改价格[2015]299号、参考环保总局计价格
[2002]125号、发改价格[2011]534号文
	2.43
	    2.43

	(2)
	评估环境影响报告表
	发改价格[2015]299号、参考环保总局计价格
[2002]125号
发改价格[2011]534号文
	0.95
	    0.95

	2.5
	技术经济审查费

	1.99
	    1.99

	2.6
	招标代理服务费
	发改价格[2015]299号、参考计价格[2002] 1980号

	    4.77

	(1)
	工程招标

	4.77
	     4.77

	2.7
	建设工程造价咨询服务收费
	陕价行发[2014]88号

	     2.26

	(1)
	编制工程量清单及计价

	2.26
	    2.26

	2.8
	涉铁安全监测费
	暂估
	15.00
	15.00

	2.9
	涉铁安全评估费
	暂估
	5.00
	    5.00

	三
	第三部分 预备费

	38.75

	3.1
	基本预备费5%

	38.75

	四
	建设投资

	    813.67